

**Processo nº 164/2022****Pregão Presencial nº 071/2022**

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios par montagem de coffe-break em cursos, reuniões, alimentação de servidores em trabalhos extraordinários e recepções conforme a necessidade dos diversos departamentos da Administração.

**Adjudicação**

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

**BOKAS MAGAZINE LTDA - CNPJ: 22.462.857/0001-66**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 500 GRAMAS ACHOCOLATADO EM PÓ 500 GRAMAS	ESPECIALI	UN	100,0000	4,0700	-	407,00
5	Amendoim Torrado e Moído - Pacote de 500 gramas Amendoim Torrado e Moído - Pacote de 500 gramas	CODIL	PC	150,0000	8,9600	-	1.344,00
8	Biscoito de polvilho salgado Biscoito de polvilho salgado	KERUS	KG	110,0000	26,9600	-	2.965,60
25	LEITE CONDENSADO - UNIDADE DE 395 GRAMAS LEITE CONDENSADO - UNIDADE DE 395 GRAMAS	TRIANGULO	LTA	470,0000	5,5900	-	2.627,30
26	Leite de coco - unidade de 200ml Leite de coco - unidade de 200ml	MENINA	UN	240,0000	4,4800	-	1.075,20
28	Manteiga pura - a base de leite, embalagem de 200g Manteiga pura - a base de leite, embalagem de 200g	LINDA MINEIRA	EM	700,0000	9,7500	-	6.825,00
50	REFRIGERANTE JUNINHO 200ML REFRIGERANTE JUNINHO 200ML	REFRI	UN	4.000,0000	1,9600	-	7.840,00
51	Requeijão cremoso - unidade 200g Requeijão cremoso - unidade 200g	SUPREMO SABOR	UN	180,0000	8,7000	-	1.566,00
60	SUCO DE FRUTAS NATURAL LITRO - LARANJA SUCO DE FRUTAS NATURAL LITRO - LARANJA	TIAL	LT	150,0000	11,8000	-	1.770,00

Valor Total Adjudicado R\$ 26.420,10

**DIMIPEL LIMITADA - CNPJ: 13.751.798/0001-55**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
2	ÁGUA MINERAL COM GÁS - GARRAFA DE 500ML ÁGUA MINERAL COM GÁS - GARRAFA DE 500ML	PASSA QUATRO	UN	550,0000	1,9600	-	1.078,00
3	ÁGUA MINERAL COM GÁS - PET 2 LITROS ÁGUA MINERAL COM GÁS - PET 2 LITROS	POUSO ALTO	UN	300,0000	3,4900	-	1.047,00
9	BISCOITO DOCE BISCOITO DOCE	RENATA	KG	100,0000	27,4400	-	2.744,00
17	Creme de leite - unidade de 200g Creme de leite - unidade de 200g	ITAMBÉ	UN	250,0000	3,7200	-	930,00
48	REFRIGERANTE - 600ML REFRIGERANTE - 600ML	MANTIQUEIRA	UN	600,0000	4,8400	-	2.904,00
49	Refrigerante de 2 litros Refrigerante de 2 litros	TROPICAL	UN	1.800,0000	4,9600	-	8.928,00
59	SUCO DE CAIXA DE 1 LITRO VÁRIOS SABORES SUCO DE CAIXA DE 1 LITRO VÁRIOS SABORES	DA FRUTA	UN	200,0000	4,7400	-	948,00

Valor Total Adjudicado R\$ 18.579,00

**NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES - CNPJ: 25.781.949/0001-05**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
4	Água sem gás - garrafa com 1,5 litros Água sem gás - garrafa com 1,5 litros	PASSA QUATRO	UN	180,0000	2,5000	-	450,00
6	Apresentado - fatiado - kg Apresentado - fatiado - kg	PIF PAF	KG	150,0000	27,0000	-	4.050,00
7	BALAS MASTIGÁVEIS (MACIAS) SABORES SORTIDOS, PACOTE COM 50 GRAMAS BALAS MASTIGÁVEIS (MACIAS) SABORES SORTIDOS, PACOTE COM 50 GRAMAS	SANTA RITA	PC	170,0000	5,9700	-	1.014,90
10	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE - PEDAÇO COM 150 GRAMAS BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE - PEDAÇO COM 150 GRAMAS	NOVA PADARIA	PDÇ	1.300,0000	2,9800	-	3.874,00
11	BOLO DE FUBÁ CREMOSO FEITO EM FORMA QUADRADA - PEDAÇO DE 80 GRAMAS BOLO DE FUBÁ CREMOSO FEITO EM FORMA QUADRADA - PEDAÇO DE 80 GRAMAS	NOVA PADARIA	PDÇ	1.400,0000	2,0000	-	2.800,00
12	BOLO DE LIMÃO COM COBERTURA DE LEITE CONDENSADO E LIMÃO - PEDAÇO DE 80 GRAMAS BOLO DE LIMÃO COM COBERTURA DE LEITE CONDENSADO E LIMÃO - PEDAÇO DE 80 GRAMAS	NOVA PADARIA	PDÇ	1.400,0000	2,4500	-	3.430,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/3

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
13	Bolo feito na forma redonda - sabores: laranja, mandioca, coco, fubá - unidade de 450 gramas Bolo feito na forma redonda - sabores: laranja, mandioca, coco, fubá - unidade de 450 gramas	NOVA PADARIA	UN	320,0000	8,5000	-	2.720,00
14	BOMBA DE CHOCOLATE COM DOCE DE LEITE BOMBA DE CHOCOLATE COM DOCE DE LEITE	NOVA PADARIA	KG	50,0000	29,9000	-	1.495,00
15	BROA MIMOSA 90 GRAMAS BROA MIMOSA 90 GRAMAS	NOVA PADARIA	UN	1.000,0000	2,0000	-	2.000,00
16	CANUDINHO DE DOCE DE LEITE, COCO 50 GRAMAS CANUDINHO DE DOCE DE LEITE, COCO 50 GRAMAS	NOVA PADARIA	UN	200,0000	2,4800	-	496,00
18	CROISSANT DOCE OU SALGADO - RECHEIO DE CREME, PRESUNTO E QUEIJO OU FRANGO - UNIDADE DE 80 GRAMAS CROISSANT DOCE OU SALGADO - RECHEIO DE CREME, PRESUNTO E QUEIJO OU FRANGO - UNIDADE DE 80 GRAMAS	NOVA PADARIA	UN	1.500,0000	2,0000	-	3.000,00
19	DOCE DE ABÓBORA PEDAÇO 70 GRAMAS DOCE DE ABÓBORA PEDAÇO 70 GRAMAS	NOVA PADARIA	UN	250,0000	2,0000	-	500,00
20	DOCE DE BATATA ROXA PEDAÇO 80 GRAMAS DOCE DE BATATA ROXA PEDAÇO 80 GRAMAS	NOVA PADARIA	UN	250,0000	2,0000	-	500,00
21	DOCE DE LEITE C/AMENDOIM - PEDAÇOS 60 GRAMAS DOCE DE LEITE C/AMENDOIM - PEDAÇOS 60 GRAMAS	NOVA PADARIA	UN	250,0000	2,0000	-	500,00
22	doce de leite c/coco - pedaços 50 gramas doce de leite c/coco - pedaços 50 gramas	NOVA PADARIA	UN	250,0000	2,0000	-	500,00
23	DOCE DE LEITE - PEDAÇO 50 GRAMAS DOCE DE LEITE - PEDAÇO 50 GRAMAS	NOVA PADARIA	UN	250,0000	2,0000	-	500,00
24	FOLHEADO DE CALABRESA E FRANGO FOLHEADO DE CALABRESA E FRANGO	NOVA PADARIA	KG	100,0000	18,0000	-	1.800,00
27	Leite Pasteurizado (saquinho de 1 litro) Leite Pasteurizado (saquinho de 1 litro)	PAIOLZINHO	LT	400,0000	4,6000	-	1.840,00
29	Margarina - pote com 500 gramas - produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, com sal aromatizada artificialmente e vit Margarina - pote com 500 gramas - produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, com sal aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 80% de lipídios. Não deve apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto, pote violado. Embalagem de pote polietileno resistente.	DELICIA	PT	1.300,0000	5,0000	-	6.500,00
30	MINI BROA DE FUBÁ - 30 GRAMAS MINI BROA DE FUBÁ - 30 GRAMAS	NOVA PADARIA	UN	600,0000	1,4900	-	894,00
31	MINI PÃO DE BATATAS - 50 GRAMAS MINI PÃO DE BATATAS - 50 GRAMAS	NOVA PADARIA	UN	600,0000	0,5000	-	300,00
32	MINI PASTEL NATA 30 GRAMAS MINI PASTEL NATA 30 GRAMAS	NOVA PADARIA	UN	500,0000	2,0000	-	1.000,00
33	MISTO FRIO EM PÃO DE SAL OU FORMA: ALFACE, QUEIJO, PRESUNTO	NOVA PADARIA	UN	3.500,0000	4,0000	-	14.000,00
34	Mortadela Mortadela	PIF PAF	KG	80,0000	24,0000	-	1.920,00
35	PÃO DE CEREJA - UNIDADE DE 100 GRAMAS PÃO DE CEREJA - UNIDADE DE 100 GRAMAS	NOVA PADARIA	UN	900,0000	2,0000	-	1.800,00
36	Pão de forma - pacote de 400g Pão de forma - pacote de 400g	ILUSTRE	PC	200,0000	6,8400	-	1.368,00
37	PÃO DE MINUTO - UNIDADE DE 140 GRAMAS PÃO DE MINUTO - UNIDADE DE 140 GRAMAS	NOVA PADARIA	UN	400,0000	2,0000	-	800,00
38	Pão de queijo Pão de queijo	NOVA	KG	200,0000	27,5000	-	5.500,00
39	PAO DE QUEIJO PEQUENO	NOVA	KG	770,0000	25,0000	-	19.250,00
40	PASTEL ASSADO - RECHEIOS DIVERSOS (RICOTA, FRANGO, CARNE, ETC) – UNIDADE DE 80 GRAMAS PASTEL ASSADO - RECHEIOS DIVERSOS (RICOTA, FRANGO, CARNE, ETC) – UNIDADE DE 80 GRAMAS	NOVA PADARIA	UN	900,0000	2,0000	-	1.800,00
41	Pirulitos sortidos, sabores variados, coloridos e aromatizados artificialmente - pacote com 300 gramas, contendo 50 unidades Pirulitos sortidos, sabores variados, coloridos e aromatizados artificialmente - pacote com 300 gramas, contendo 50 unidades	FLÓPITO	PC	330,0000	11,9100	-	3.930,30
42	PIZZA FRITA 340 GRAMAS PIZZA FRITA 340 GRAMAS	NOVA PADARIA	UN	1.000,0000	6,9500	-	6.950,00
43	PRESUNTO - FATIADO PRESUNTO - FATIADO	PIF PAF	KG	200,0000	31,0000	-	6.200,00
44	PUDIM DE PÃO EM PEDAÇO 300 GRAMAS PUDIM DE PÃO EM PEDAÇO 300 GRAMAS	NOVA PADARIA	UN	250,0000	2,9500	-	737,50
45	Queijo Fresco (Mineiro) - KG Queijo Fresco (Mineiro) - KG	PAIOLZINHO	UN	50,0000	25,0000	-	1.250,00
46	Queijo Muçarela - Fatiado Queijo Muçarela - Fatiado	PAIOLZONHO	KG	150,0000	38,0000	-	5.700,00
47	Queijo parmesão - kg Queijo parmesão - kg	PAIOLZONHO	KG	160,0000	40,0000	-	6.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/3

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
52	ROCAMBOLE INTEIRO 1,5 ROCAMBOLE INTEIRO 1,5	NOVA PADARIA	KG	85,0000	35,9000	-	3.051,50
53	ROSCA C/FRUTAS CRISTALIZADAS E COCO 700 GRAMAS (ROSCA RAINHA) ROSCA C/FRUTAS CRISTALIZADAS E COCO 700 GRAMAS (ROSCA RAINHA)	NOVA PADARIA	UN	500,0000	6,0000	-	3.000,00
54	ROSQUINHA DE CANELA	NOVA	KG	240,0000	18,0000	-	4.320,00
55	ROSQUINHA DE LEITE MOÇA ROSQUINHA DE LEITE MOÇA	NOVA PADARIA	KG	70,0000	26,9000	-	1.883,00
56	Salgado pequeno ( diversos tipo) - coxinha, quibe, croquete, risole, trouxinhas de queijo, empada - unidade de 80 gramas Salgado pequeno ( diversos tipo) - coxinha, quibe, croquete, risole, trouxinhas de queijo, empada - unidade de 80 gramas	NOVA PADARIA	UN	5.500,0000	1,9800	-	10.890,00
57	SANDUICHE NATURAL - COM MAIONESE, QUEIJO MINAS, PEITO DE PERU E ALFACE SANDUICHE NATURAL - COM MAIONESE, QUEIJO MINAS, PEITO DE PERU E ALFACE	NOVA PADARIA	UN	3.000,0000	5,0000	-	15.000,00
58	Sequinhos diversos - coco, amendoim, nata, queijo Sequinhos diversos - coco, amendoim, nata, queijo	NOVA PADARIA	KG	400,0000	31,9200	-	12.768,00
61	TORRADINHA TEMPERADA TORRADINHA TEMPERADA	NOVA PADARIA	KG	200,0000	12,0000	-	2.400,00
62	TORTA AMOR EM PEDAÇO - INTEIRO 130 GRAMAS TORTA AMOR EM PEDAÇO - INTEIRO 130 GRAMAS	NOVA PADARIA	UN	50,0000	3,9500	-	197,50
63	TORTA DE ABACAXI, COCO, FRUTAS, E PRESTÍGIO 1KG TORTA DE ABACAXI, COCO, FRUTAS, E PRESTÍGIO 1KG	NOVA PADARIA	UN	100,0000	30,0000	-	3.000,00
64	TORTA DE FRANGO - PÃO DE FORMA, MAIONESE, FRANGO E QUIJO RALADO - PEDAÇO DE 150 GRAMAS TORTA DE FRANGO - PÃO DE FORMA, MAIONESE, FRANGO E QUIJO RALADO - PEDAÇO DE 150 GRAMAS	NOVA PADARIA	UN	450,0000	5,4900	-	2.470,50

Valor Total Adjudicado R\$ 176.750,20

BAEPENDI, 08 de Julho de 2022.

---

**DOUGLAS STADUTO SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**